
Brændegruppe 
Tovholder: Thomas(Frode og Frejs far) 

 
En gruppe hvis formål er at sørge for at der er nok tørt brænde til at komme igennem vinteren og at 

der løbende tjekkes op på forbruget og standen af ovnene. 

 

Der bruges cirka 10 rm2 brænde om året. 

 

Grundene til at vi selv vil skaffe og købe brænde er mangfoldige og her er nogle af årsagerne: 

1. Prisen er ca. 90% lavere end brænde i færdige  palletårne. 

2. Stammer hugget fra lokalt skovbrug(skjoldnæsholm) 

3. Længde på brændet skal være 50 cm for optimal forbrænding. 

4. Det giver flotte overarme og lår på far og mor.  

 
Brændeflækker bliver lejet ind fra hvalsø maskinforretning, hvor man kan køre den på krogen med 30 

km/t i timen til fuglereden(20 min kørsel hver vej).  
 
Der er bestilt 30 rm brænde som bliver placeret udenfor lågen. Det ligger klar i starten af April og 

derfra skal der meget gerne gang i flækkeriet da det brænde skal nå at tørre til en kommende vinter. 

 

 

Vedligeholdelsesgruppe 
Tovholder: Jon(Sigrid og Asgers far) 

 

Denne gruppe omhandler al vedligeholdelse både inde og ude. Udover hvad arbejdsdagen bidrager 

med, er der løbende brug for vedligeholdelse hele året rundt. 
 

Alle forældre er velkomne da der er mange varierede opgaver som ikke kræver en 

håndværksuddannelse. 

 

Nogle af opgaverne nævnes her i flæng: 

 

Reparation af hegn, fliser, oliering og maling af træværk, beskæring, klipning af hæk, hænge billeder 

op, fikse ødelagt legetøj, tjekke alle udendørs bygninger og hente/bringe materialer/affald. Listen er 

lang og indeholder opgaver til både ham og hende. 

 

 

Optændingsgruppe 
 
Her deltager de forældre som holder varme i huset igennem vinteren, og som sørger for at vores børn 

møder ind til en dejlig varm stue. Guides til korrekt optænding bliver opdateret til kommende vinter 

og bliver sendt ud til alle deltagerne. 
 

Opgaven omfatter også indbæring af brænde til både minigruppen og børnehaven og tømning af 

askeskufferne. 

 


